
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/106 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/106 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 4 maart 2018, gericht aan het OCMW Tremelo waarbij 
werd verzocht om inzage/afschrift te verlenen van het huurcontract dat het OCMW van Tremelo  
ongeveer 13 jaar geleden heeft afgesloten met xxx; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 10 april 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van de gemeente 
Tremelo; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 16 april 2018; 
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
 
Overwegende dat het oorspronkelijke verzoek tot openbaarmaking dateert van 4 maart 2018 en dat op 10 
april 2018, de datum van het beroepschrift, de wettelijk gestelde beslissingstermijn van 15 dagen was 
verstreken; dat, aangezien binnen de wettelijke termijn een beslissing van het OCMW Tremelo is 
uitgebleven, de termijn van beroep in overeenstemming met artikel 22, derde lid, van het 
openbaarheidsdecreet van 26 maart 2004 daardoor geen aanvang heeft genomen; 
 
Overwegende dat het beroepschrift d.d. 10 april 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van het OCMW 
Tremelo dan ook tijdig is ingediend; 
 
Overwegende dat het beroepschrift ontvankelijk is; 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/106 pagina 2 van 3 
 

 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 7, tweede lid van het openbaarheidsdecreet het recht op 
passieve openbaarheid betrekking heeft op bestuursdocumenten; dat op grond van deze bepaling elke 
instantie in principe verplicht is aan eenieder die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen 
over of een afschrift te bezorgen van de gewenste bestuursdocumenten; 
 
Overwegende dat de openbaarmaking slechts geweigerd kan worden, mits toepassing wordt gemaakt van 
één of meerdere uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen 11 tot en met 15 van voormeld decreet; 
 
Overwegende dat beroeper in zijn oorspronkelijke aanvraag verzocht om inzage/afschrift te verlenen van 
het huurcontract dat het OCMW van Tremelo ongeveer 13 jaar geleden heeft afgesloten met xxx; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie, om met kennis van zaken te kunnen oordelen, bij mailbericht dd. 
16 april 2018, het OCMW Tremelo om toelichting heeft aangeschreven; 
 
Overwegende dat het OCMW Tremelo bij mail van 25 april 2018 de beroepsinstantie heeft geïnformeerd 
dat zij op 24 april 2018 aan beroeper een geanonimiseerd afschrift van het huurcontract per 
aangetekende brief verstuurd hebben; overwegende dat het OCMW Tremelo een afschrift hiervan 
bezorgde aan de beroepsinstantie; dat in deze brief vermeld wordt dat men vermoedt dat verzoeker de  
woning gelegen te xxx bedoelde; dat de verstuurde huurovereenkomst inderdaad betrekking heeft op een 
woning gelegen te xxx; 
 
Overwegende dat het OCMW Tremelo bij mail van 26 april 2018 de beroepsinstantie heeft geïnformeerd 
dat zij eerst verkeerdelijk de niet-ondertekende versie van de huurovereenkomst heeft verstuurd aan 
verzoeker; dat het OCMW tevens meedeelt dat op 26 april 2018 de ondertekende huurovereenkomst per 
mail naar verzoeker werd verstuurd; dat deze mail aan verzoeker op 2 mei 2018 ook aan de 
beroepsinstantie werd bezorgd; 
 
Overwegende dat verzoeker per mail van 3 mei 2018 aan de beroepsinstantie liet weten dat hij inderdaad 
de gevraagde overeenkomst inmiddels ontvangen heeft; 
 
Overwegende dat het beroep door het – zij het laattijdig – bezorgen van de gevraagde huurovereenkomst 
aan verzoeker als zonder voorwerp kan worden beschouwd; 
 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 



////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/106 pagina 3 van 3 

 
Het beroepschrift van xxx d.d. 10 april 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van het OCMW Tremelo 
wordt als ontvankelijk en zonder voorwerp beschouwd. 
 
 
Brussel,  4 mei 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


